2

копия

УИД 16MS0138-01-2022-000274-75
дело № 2-170/2022
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
01 апреля 2022 года                               пгт. Аксубаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 2 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Зайниева Л.К.,
при секретаре судебного заседания Пайдаркиной Л.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: ул. Ленина, дом 6, пгт. Аксубаево, Республика Татарстан, гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Галкиной Ольге Викторовне о взыскании задолженности по договору займа,
У С Т А Н О В И Л:

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194 – 199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

З А О Ч Н О   Р Е Ш И Л:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Галкиной Ольге Викторовне о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Галкиной Ольги Викторовны в пользу общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» задолженность по договору займа № ОБЕЗЛИЧЕНО от ОБЕЗЛИЧЕНО года за период с 13 октября 2020 года по 29 января 2021 года в размере 15 266 (пятнадцать тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 40 копеек, и расходы по уплате государственной пошлины в размере 610 (шестьсот десять) рублей 66 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании, заявление может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение в окончательной форме, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья:
подпись

Копия верна. Мировой судья:

Л.К. Зайниева